
                                   
                                                                          

 

                                                                                                                           

GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari 
Sede Legale Via Sulcis, 75 – 09019 TEULADA (CA) 

Sede Operativa Via A. Moro – 09010 MASAINAS (CI) 
Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 

e-mail g a l . s u l c i s i g l e s i e n t e @ t i s c a l i . i t  - galsulcisiglesiente@pec.it 

www.galsulcisiglesiente.it 
 

 

DETERMINAZIONE del 11/04/2014 

 

Oggetto: Programma di Sviluppo Rurale per la Sardegna 2007/2013. PSL GAL Sulcis Iglesiente 

Capoterra e Campidano di Cagliari. Asse IV AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN 

INCARICO PROFESSIONALE E SUPPORTO TECNICO-ALLE ATTIVITA’ DEL DIRETTORE DEL GAL 

PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE “GIOVANI E 

SVILUPPO RURALE” MISURA 421. Determinazione di aggiudicazione. 

La sottoscritta Nicoletta Piras, in qualità di Direttore del GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano 

di Cagliari. 

VISTO 
il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo sviluppo rurale 
da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 
VISTO 
il regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006 recante disposizioni di 
applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte 
del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 
VISTO 
Il regolamento (CE) n. 1975/2006 della Commissione che stabilisce le modalità di applicazione del 
Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l’attuazione delle procedure di 
controllo e della condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale; 
VISTA  
la Decisione della Commissione Europea C(2007) 5949 del 28 novembre 2007, concernente 
l’approvazione del Programma di sviluppo rurale della Regione Sardegna per il periodo di 
programmazione 2007-2013 (di seguito PSR 2007- 2013); 
VISTA  
la deliberazione della Giunta regionale n. 3/7del 16.01.2008 concernente “Programma di sviluppo 
rurale 2007-2013 – Presa d’atto della versione finale e disposizioni per l’istituzione del Comitato di 
Sorveglianza”; 
VISTO 
il PSR 2007-2013 ed in particolare la Misura 431 “Gestione dei GAL, acquisizione di competenze e 
animazione”; 
VISTO l’invito a manifestare interesse in relazione alla formazione dei partenariati tra soggetti pubblici 
e privati finalizzati alla costituzione dei Gruppi di Azione locale (GAL) e all’identificazione dei territori 
di riferimento” e relativi allegati, di cui alla determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Locale 
dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n. 9945 del 26 05.2008; 
VISTA  
la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Locale dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma 
Agro Pastorale n. 19876 del 14.10.2008 che ammette alla seconda fase il Partenariato  Sulcis Iglesiente, 
Capoterra  e Campidano di Cagliari – Soggetto Capofila GAL Sulcis Iglesiente, Capoterra  e Campidano di 
Cagliari, con sede a Teulada, in Via Sulcis, 75. 
VISTO 
il bando rivolto ai Partenariati che hanno superato la prima fase, finalizzato alla selezione contestuale 
dei GAL e dei relativi Piani di Sviluppo Locale (PSL), pubblicato sul sito regionale in data 23.12.2008 e 
la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Locale dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma 

mailto:gal.sulcisiglesiente@tiscali.it
http://www.galsulcisiglesiente.it/


                                   
                                                                          

 

                                                                                                                           

GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari 
Sede Legale Via Sulcis, 75 – 09019 TEULADA (CA) 

Sede Operativa Via A. Moro – 09010 MASAINAS (CI) 
Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 

e-mail g a l . s u l c i s i g l e s i e n t e @ t i s c a l i . i t  - galsulcisiglesiente@pec.it 

www.galsulcisiglesiente.it 
 

Agro Pastorale n. 11479 del 09.06.2009, che proroga al 15.07.2009 i termini di presentazione delle 
domande di partecipazione al bando; 
VISTA 
La determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Rurale: n. 13537/547 del 7.07.2010 di 
approvazione del PSL del GAL Sulcis Iglesiente, Capoterra e Campidano di Cagliari; 
VISTA  
la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Rurale: n. 3447/86 del 24.02.2010 di 
“Approvazione graduatoria e attribuzione risorse”, n° 4206/114 del 4.03.2010 relativa alla“Fissazione 
dei termini di cui all’art.12 del bando” e n. 8576/308 del 6.05.2010 di approvazione dello “Stralcio delle 
procedure tecnico amministrative” e la determinazione n. 25614/669 dell’11 ottobre 2011di 
approvazione delle Procedure Tecnico Amministrative . 
VISTA 
la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Rurale le n. 1206/17 del 27 gennaio 2011, 
concernente Programma di Sviluppo Rurale per la Sardegna 2007/2013 Approvazione del “Manuale dei 
controlli e delle attività istruttorie” della misura a regia regionale 421 “Cooperazione transnazionale e 
interterritoriale”.  
VISTO 
l’invito a presentare proposte di Cooperazione transnazionale e interterritoriale rivolto ai 13 GAL della 
Sardegna del 07/04/2011; 
VISTA 
la Determinazione N. 2321/81 del 10 febbraio 2012 del Direttore del Servizio sviluppo locale 
dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale, di modifica dell’Invito a presentare proposte” 
relativo alla misura 421 “Cooperazione transnazionale e interterritoriale”, dell’Allegato 2 “Fascicolo di 
progetto” e del “Manuale dei controlli e delle attività istruttorie” relativo alla stessa misura;  
VISTO 
il contenuto del progetto di cooperazione transnazionale “Giovani e sviluppo rurale” e l’Accordo di 
cooperazione transnazionale sottoscritto tra le parti il 13 aprile 2012; 
VISTA 
la delibera del 19 marzo 2013 n. 251 del Consiglio di Amministrazione in cui si stabilisce la necessità di 
acquisire una figura professionale a supporto delle attività  del direttore del GAL per l’attuazione del 
progetto di cooperazione transnazionale “Giovani e Sviluppo Rurale” Misura 421 e in particolare per la 
gestione delle attività previste nel III evento del progetto che si terrà in Sardegna dal 07 al 10 maggio 
c.a. ;  
VISTO 
che fra le spese ammissibili della Misura 421 sono previste quelle relative all’organizzazione  di attività 
di informazione e pubblicità sviluppate a livello locale e legate all’implementazione delle  strategie di 
sviluppo locale, le acquisizioni di servizi specialistici, consulenze specialistiche e professionali;  
CONSTATATA  
la specificità dell’intervento richiesto, che richiede competenze e conoscenze specialistiche, non 
disponibili nell’attuale assetto organizzativo del GAL, si ravvisa la necessità di acquisire, dall’esterno, la 
consulenza di un esperto, poiché la ricognizione effettuata all’interno del GAL ha evidenziato, per 
l’appunto, la non disponibilità di una figura da dedicare alle attività sopra citate.   
CONSTATATA  
pertanto, l’esigenza di acquisire la consulenza di una figura con esperienza professionale nell’ 
organizzazione e gestione di eventi partecipati da giovani in età scolare e con ottima conoscenza della 
lingua inglese scritta e parlata; 
 

 

mailto:gal.sulcisiglesiente@tiscali.it
http://www.galsulcisiglesiente.it/


                                   
                                                                          

 

                                                                                                                           

GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari 
Sede Legale Via Sulcis, 75 – 09019 TEULADA (CA) 

Sede Operativa Via A. Moro – 09010 MASAINAS (CI) 
Tel. 0781/697025 Fax 0781/697177 

e-mail g a l . s u l c i s i g l e s i e n t e @ t i s c a l i . i t  - galsulcisiglesiente@pec.it 

www.galsulcisiglesiente.it 
 

VISTA 

 la determinazione del direttore del GAL 24/03/2014 in cui si determina di indire una selezione pubblica 

per il conferimento di un incarico professionale di un incarico professionale e supporto tecnico-alle 

attività del direttore del GAL per l’attuazione del progetto di cooperazione transnazionale “Giovani e 

Sviluppo Rurale” Misura 421; 

CONSIDERATO  

che l’Avviso in oggetto è stato pubblicato sul sito internet del GAL e su quello della Regione Sardegna in 

data 26/03/2014. 

VISTA 

 la determina del 03/04/2014 del Responsabile del Procedimento di nomina della Commissione di 

Valutazione  per la selezione per il conferimento di un incarico professionale e supporto tecnico-alle 

attivita’ del direttore del GAL per l’attuazione del progetto di Cooperazione Transnazionale “Giovani e 

Sviluppo Rurale” Misura 421. 

PRESI 

 in esame i verbali di seguito elencati e ritenuto di far proprie le indicazioni in essi contenute: 

- Verbale di analisi formale n. 1 del 03/04/2014; 

- Verbale di analisi di merito n.1 del 03/04/2014; 

- Verbale di merito relativo al colloquio candidati del 09/04/2014; 

VISTA 
 la graduatoria predisposta dalla Commissione di Valutazione ottenuta dalla somma dei punteggi 
della valutazione dei titoli e delle competenze e del colloquio; 

 

DETERMINA 

1) Di approvare la graduatoria sopra citata, allegata alla presente determinazione dalla quale 
emerge che il candidato che ha ottenuto il miglior punteggio ottenuto dalla somma dei 
punteggi della valutazione dei titoli e delle competenze e del colloquio è il dott. Piredda 
Bruno con un punteggio di 85 punti. 

2) Di stabilire che il conferimento di incarico per la figura di selezione per il conferimento di un 
incarico professionale e supporto tecnico-alle attività del direttore del GAL per l’attuazione 
del progetto di Cooperazione Transnazionale “Giovani e Sviluppo Rurale” Misura 421 dovrà 
essere conferito al primo classificato e ossia al dott. Piredda Bruno. 

 

Addì, 11/04/2014     Il Direttore  

mailto:gal.sulcisiglesiente@tiscali.it
http://www.galsulcisiglesiente.it/

